
 

MINISTERO DELL’ ISTRUZIONE E DEL MERITO 

ISTITUTO COMPRENSIVO  BUSSOLENO 
Via Don Carlo  Prinetto n.  2- 10053 BUSSOLENO (TO) – Tel 0122/49131 

Codice fiscale 96034210011 – Codice meccanografico TOIC899009 – Codice univoco UF1W4M 

 mail toic899009@istruzione.it – pec toic899009@pec.istruzione.it – sito www.icbussoleno.edu.it 

Bussoleno, 12/09/2024 

Prot. (vedi timbratura)  

  

Oggetto: Criteri per graduare le risposte agli AVVISI – (INTERPELLI) e modalità di accettazione delle 
stesse per stipula contratti a tempo determinato - scuole primarie e scuole dell’infanzia - A.S. 2024/2025.  

  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

  

VISTO l’O.M. 88 del 2024 Art.13 comma 23;  

  

VISTA la nota MI n. 115135 del 25/07/2024 con oggetto “Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni e  

Indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo e ATA”;  

  

CONSIDERATA la possibilità, in caso di esaurimento delle graduatorie d’Istituto, di dover  

provvedere alla stipula di contratti a tempo determinato, inclusi i posti di sostegno, di 

lingua inglese e di educazione motoria, con il personale che si è reso disponibile;  

CONSIDERATA la necessità di poter archiviare e gestire in modo agevole le risposte pervenute e di       far 

fronte in tempi rapidi all’assegnazione di supplenze al fine di sopperire alla       mancanza di 

personale da reclutare dalle graduatorie di Istituto;  

  

DISPONE  

  

che i criteri per graduare le risposte agli AVVISI (INTERPELLI) e le modalità di accettazione delle stesse, a 

partire dalla data odierna e fino ad eventuali nuove disposizioni da parte di questo Istituto, sono i seguenti:  

   

a)  possesso dello specifico titolo di accesso con le seguenti precedenze:  

- laurea in Scienze della Formazione Primaria;  

- diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002 con aggiunta di qualsiasi laurea   

            (magistrale o vecchio ordinamento) non in Scienze della Formazione Primaria;  

- diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002 con aggiunta di qualsiasi laurea               

triennale;  

- diploma magistrale conseguito entro l’a.s. 2001/2002;  

- laureandi in Scienze della Formazione Primaria;  

- lauree Affini;  

b) continuità su classe, plesso, circolo;  

c) a parità di titolo votazione di laurea o di maturità;  

d) a parità di titolo e di voto, età anagrafica (con precedenza al più giovane);  

e) esperienze di insegnamento nell’ordine di scuola richiesto (indipendentemente dal numero             di 

giorni, mesi o anni);  

f) immediata disponibilità a prendere servizio;  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Dott.ssa Barbara DEBERNARDI  

F.to digitalmente  

mailto:toic899009@istruzione.it
mailto:toic899009@pec.istruzione.it
http://www.icbussoleno.edu.it/



		2024-09-12T11:05:10+0200
	BARBARA DEBERNARDI




